
ЕШЗЗЕШЖ obsah

Forbes
10 I EDITORIAL

PETR ŠIMŮNEK
Komunisti, fuck off!!

FOCUS
14 I TRAVEL STORY

PAVEL P. NOVOTNÝ
Příběh úspěšné letecké společnosti Travel 
Service, která neprožívá úplně nejlepší léto.

20 I POWER ROOM
ZDRAVKO KRSTANOV

Spolumajitel společnosti SIKO Tomáš Vala 
a jeho nová kancelář v novém sídle firmy.

22 I BAKALÜV VÝPRODEJ
LUBOŠ KŘEČ

Co zbylo z majetku muže, který byl kdysi 
druhým nejbohatším v Česku.

AUTOR TITULNÍ FOTOGRAFIE: JIŘÍ TUREK

SRPEN 2018 FORBES 13



OBSAH SRPEN 2018 ШрР1!
■ŕ t  *

24 INA CHMELU
LUCIE HRDLIČKOVÁ

Kdo je kdo na mapě nejnovějsich českých 
minipivovarů a proč pořád přibývají.

28 I TALENTOVANÝ PAN CLOONEY
IRENA ČÁROVÁ

Ročně vydělá víc než Oprah, Ronaldo 
či Beyoncé. Podívali jsme se na byznys 

George Clooneyho v detailech.

30 I ČESKÝ BIKESHARING 
JDE DO SVĚTA

LUBOŠ KŘEČ
Rekola a Homeport a jejich smělé 

zahraniční plány.

36 I BEST OF 1918-2018
ZUZANA KRAJÍČKOVÁ

To nejlepší z české kinematografie, a proč 
ji obdivuje celý svět.

ROZHOVOR
381 PAINT IT BLACK

PETR ŠIMŮNEK
Nikdo z českých umělců nezažil za 

uplynulé tři dekády takový úspěch jako 
David Černý. A nikdo nenaštval tolik lidí.

STRATEGIE
50 I DĚDIC

JAROSLAV MAŠEK
Petr Otava převzal Metalimex po svém otci 
a neopouští ho chuť růst v hliníkové branži.

PODNIKATEL
56 I NÁMOŘNÍCI

LUBOŠ KŘEČ
Rejdaři z Prague Boats, otec a syn Vojtovi, 
mění moderními loděmi pražská nábřeží.

NEJLÉPE PLACENÍ ČEŠTÍ 
SPORTOVCI
62 I ŽEBŘÍČEK

MICHAEL MAREŠ, PAVEL KALOUŠ
Jágr pryč! Žebříček 25 nejlépe placených 
českých sportovců prošel zemětřesením 

a je plný nováčků. Dál mu vévodí hokejisté.

66 1 KREV, SLZY A POT
PAVEL KALOUŠ

Vyškrábat se na vrchol většinou dost bolí. 
Důkazem jsou ruce plné mozolů a šrámů. 

Tohle jsou ruce sportovců, kteří trpí nejvíc.

4 1 FORBES SRPEN 2018



SRPEN 2018

70 I DRUHÝ ŽIVOT
MICHAEL MAREŠ

Patrik Eliáš a jeho dobře ukrytý úspěch. 
Tohle je příběh o cestě z Třebíče do NHL 

a jedné dobré radě.

80 I HVĚZDA V OBLEKU
PAVEL KALOUŠ

Jak to vypadá, když se Tomáš Rosický učí 
být manažerem.

86 I MÚJ ŽIVOT S TENISEM
MICHAEL MAREŠ

Andrea Hlaváčková píše o tom, jak je 
to doopravdy s prize money a bydlením 

v Monaku.

94 I ČEKÁNÍ NA VELKOU RÁNU
PAVEL KALOUŠ

Profesionální pokerový hráč Vojtěch 
Růžička popisuje, co je potřeba к velké 

výhře.

CEO TALK
1041 JINÝ KAFE

MICHAEL MAREŠ, LUCIE HRDLIČKOVÁ
Jean-Marc Duvoisin, globální šéf 

Nespressa, o proměně ve světovou značku, 
sbírání kávy a hliníkových kapslích.

FORBESUSA
108 I SNĚZ. CO MŮŽEŠ

NOAH KIRSCH
Dědic sladkého impéria Giovanni Ferrerò 
má v plánu rozšířit firmu za každou cenu.

TECHNOLOGIE
114 I O MYŠÍCH A MAPÁCH

LUBOŠ KŘEČ
Pavel Osten žije svůj americký sen od 

roku 1991. Za oceánem se stal špičkovým 
vědcem a podnikatelem.

118 I PO VLASTNÍ STRUNĚ
MICHAELA ŽIDLICKÝ

Josef Doleček chtěl být dřevorubcem 
v Arménii. Místo toho založil firmu na 

výrobu strun pro 3D tisk, s jejichž pomocí 
se dnes vyrábějí i kulisy pro Star Wars.

LIFE
122 I DETEKTIVOVÉ FORMY

MARCELA PECHÁČKOVÁ
Jsou dva a často mluví v množném čísle. 
Devětadvacetiletí Václav Mlynář a Jakub 
Pollág opustili kariéru v Londýně, aby se 
stali kreativními řediteli sklárny Bomma.

6 I FORBES SRPEN 2018



128 I HRADČANY KRKONOŠ
PAVLA FRANCOVÁ

Výš už se u nás ubytovat nejde. Majitelé 
Luční boudy Klára Sovová a Stanislav 

Beneš dokazují, že i v extrémních horských 
podmínkách se dá najít luxus.

138 1 BENTLEY BOYS
PAVEL P. NOVOTNÝ

Terminátor, Iron Man, Hušák. Padouch nebo 
hrdina, všichni Bentley rodina. Svezli jsme se 

v nejdivočejším modelu britské značky.

142 I NA PLOVÁRNĚ U LAGO Dl 
GARDA

KATEŘINA HÝLOVÁ
Navštívili jsme Lido 84, jednu 

z nejvyhledávanějších restaurací v celé Itálii. 
A zveme sem i vás.

тчйхштиж OBSAH


